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INNLEDNING a 

Geoteknisk kontor utførte i august d~å. en del undersøkelser 

·for prosjektert berneakolø pA fal tat Ullern nord i henhold til 

rekvisisjon nr. 20991 datert 30.6. 76 fra Byggedirektøren. 

Situasjonsplanen·for barneskolen er i mellomtiden blitt en dal 

endret og vi er av Stiansens Entrepranørforretning.som har total­

prosjekteringen. bedt om en del supplerende understJkelser. Hen­

sikten med disse undersøkelsene har vært å mllle dybdene ned til 

berg. 

RESULTAT AV UNDERSØKELSENE: 
Borlag fra vårt kontor utførte dagene 20. og 21. oktober i alt 

27 boringer. Boringene er utført som slagsonderinger med hind­

holdt bormaskin. Bilag 3 viser situasjons- og borplan hvor·~arreng­

kote, bordybde og kote på antatt fjell er vist på hvert bor,lunkt • 

Det fremgår av borplanen at det har vært svært moderate bordybder. 
Ved midten av langsiden på bygg li er dybdene ·ca. 4 meter, det ·· 

samme er dybdene ved søndre hjørne av bygg I. Forøvrig er dybdene 
stort satt mindre enn 2 meter. Ved 2 borpunkter, nemlig nr. 31 
og 36 ble det ved hjelp av en traktorgraver gravet hull for A 
kontrollere hva boret hadde stanset mot. PA begge stedene var 

boret stanset mot berggrunn. Formvri·g må det presiseres at grunnen 
virker forholdsvis stenete og det er vel stor mulighet for at 
en dål av borpunktøne kan ha stanset mot større atener 01 blokker. 

Geoteknisk kontor 
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INNLEDNING z 

I henhold til rekvisisjon nr. 20991 av 30.6.76 fra Byggedirek­

tøren har Geoteknisk kontor utført grunnundersøkelåer for barne­

skole på Ullern nordområde. 

Bebyggelsesplan,hvor de to sk~lebyggene var innlagt,ble mottatt 

fra Stiansens Entreprenørforretning A/S. 

Fra tidligere foreligger en generell undersøkelse over hele 

Ullernfeltet utført av vårt kontor. Resultatet av disse under­

søkelsene er gitt i vår rapport R-1127 av 6.9.72. 

RESULTAT AV UNDERSØKELSENE: 

Borlag fra vårt kontor har i denne omgang foretatt i alt lS 

sonderinger med enkelt slagbor for å måle dybdene til fjell. 

Beliggenheten av borpunktene er vist på· situasjons- og borplanen 

bilag 1. Ved hvert borpunkt er det angitt'terrengkote, bordybde 

og kote for antatt fjell. Borhull med høyere nummer enn 16 

stammer fra den tidligere undersakelse. 

På bilag 2 er det for hver av bygningene tegnet tre profiler 
av terreng og fjellforløpet. Som man ser danner fjellet en 

forsenkning som går i nord-østlig retning og hvor dybdene kan 

være opptil ca. 5 meter. Det ble forsøkt skavlet prøver av 

de øverste metrene,men massene var så harde og tildels steinete 

at dette måtte oppgis. Inntrykket fra sonderboringene var for­

øvrig også at det var meget faste masser helt til fjellet. 

I følge opplysninger fra Stiansens Entreprenørforretning A/S 

skal gulvplanet på de to bygningene bli på henholdsvis kote 

108,0 og 112,0. Dette medfører at man på det nederste bygget 

får opptil 4,3 meter oppfylling og på det øvre bygget opptil 
~ ' .. 

3,8 meter oppfylling. Selv om disse oppfyllingene representerer 

betydelig vekt synes det ikke å være noen fare for stabiliteten 

(utglidninger), og på grunn av de naturlige massenes fasthet 

vil belastningen neppe medføre mer setning l A 2 cm i løsmassene. 

Egensetningene i de utlagte massene vil høyst sannsynlig bli en 

god del større hvis man ikke oppnår en helt førsteklasses kompri­

mering. Det betyr at dersom man fundamenterer bygningene på 

' l 
l 
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toppen av oppfyllingen så vil man være utsatt for å få en skjev­

setning på noen cm•s størrelse da byggene i overkant vil komma 

på eller meget nær fjell. Dette behøver ikke nødvendigvis A 
medføre nevneverdig ulempe, men hvis man vil være sikret A ikke fA 
setningsriss i konstruksjonen, bør man fundamentere denne via 
pillarer på fjell. Kjellergulvet skulle man vel allikevel kunne 

fundamentere direkte på kultet underlag, men man må selvfølgelig. 
være forberedt på at dette vil vise en del setningssprekker 

etter noe tid og at dette vil nødvendiggjøre noe reparasjons~ 

arbeider. 

En del av kj~llerlokalene skal så vidt vi ~et benyttes til til­

fluktsrom. Noen fare for oppadrettat trykk mot gulvet i ti l­
flukta rommet skulle det imidlertid ikke være med da grunnforhold 

man her har. 

Geoteknisk kontor 

~?~~-e 
A. Eggestad. 
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